


 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sehr geehrte Leserinnen und Leser, 

liebe Sportlerinnen und Sportler, 

 

 

 

die Abt. Badminton des TV Jahn 08 Zizenhausen e.V. darf zum 1. Mal das wohl 

hochklassigste Turnier im Süd-Osten unserer Republik hier in Stockach ausrichten.  

 

Es ehrt uns, dass wir vom BWBV damit beauftragt wurden dieses Event 

durchzuführen. 

 

Die Meldezahlen haben mit 55 HE und 24 DE einen Stand der hoffen lässt, dass es 

viele spannende und hochklassige Spiele geben wird. Mit insgesamt 92 

Sportlerinnen und Sportlern aus den drei Bundesländern der Gruppe Südost ( 

Bayern, Sachsen und Baden- Württemberg) ist die Anzahl erfreulich hoch. Wir freuen 

uns so viele Teilnehmerinnen und Teilnehmer hier in Stockach begrüßen zu können. 

 

Hoffentlich gefällt es Ihnen allen hier in der Jahnsporthalle in Stockach und beim TV 

Jahn 08 Zizenhausen e.V. 

 

Auf diesem Weg bedanken wir uns bei der Stadt Stockach für die Bereitstellung der 

Halle und bei unseren Sponsoren für die hervorragende Zusammenarbeit. 

 

 

 

Mit sportlichem Gruß 

 

Martin Nieratschker 

(Abteilungsliter) 

 



Stockacher Meldefeld platzt aus allen Nähten 

Selbst in Abwesenheit der Kaderathleten aus dem Oberhaus geben sich die meisten Vertreter der 

südostdeutschen Zweitligisten aus Sachsen, Bayern und Baden-Württemberg ein Stelldichein in 

der Jahnhalle. Dabei sind arrivierte Spieler ebenso vertreten wie die starken bayerischen 

Nachwuchskräfte, welche derzeit den nationalen Jugendbereich maßgeblich mitprägen. Unter 

dieser Voraussetzung wird es vielen Titelverteidigern schwerfallen, ihr Ergebnis des Vorjahres 

zu wiederholen. 

 

Liebe Sportfreunde,  

Mit dem engagierten TV Zizenhausen bereitet ein langjährig erfahrener Ausrichter erstmalig 
überregional den würdigen Rahmen für die besten Badminton-Spieler im SüdOsten 
Deutschlands. Die bewährte Cafeteria sorgt für das leibliche Wohl der Spieler, überbrückt aber 
auch Spannungspausen zwischen den Begegnungen. Beste Voraussetzung also für die 
Teilnehmer, gute Leistungen zu zeigen und anwesende Zuschauer zu begeistern. 

 

 

Mixed :   

Den Titel im Landesverband konnten die letztjährigen Meister bereits verteidigen, aber 
Benjamin Wahl und Kerstin Wagner (SG Schorndorf) erwächst harte Konkurrenz. Allen voran 
die beim DBV höchstplatzierten Endspielgegner vom Vorjahr Tobias Wadenka und Amelie 
Oliwa (TSV Neuhausen-Nymphenburg). Auch die früheren mehrmaligen Meister Konstanin 
Dubs und Jessica Willems (TSV Neuhausen-Nymphenburg) sollten nicht zu unterschätzen sein 
und in der laufenden Saison waren bereits Michael Hauber und Julia Schmidt (TSV Neubiberg-
Ottobrunn) das Maß der Dinge. Außenseiterchancen können Christian Beutel / Natalie Tropf (SG 
Schorndorf) zugerechnet werden. 

 

Dameneinzel :  

“Same procedure as every year” wurde zwischenzeitlich außer Kraft gesetzt, aber wer zweifelt 
tatsächlich am 15.Titel für Claudia Vogelgsang (VfB Friedrichshafen). Nach langer Abstinenz 
wieder einmal überregional dabei ist Natalie Tropf (SG Schorndorf), welcher vielleicht die 
größten Chancen zuzurechnen sind. Auch die Reihe der letztjährigen Kontrahentinnen bleibt 
unverändert, von der amtierenden Vizemeisterin Nicole Bartsch (SG Robur Zittau) über Julia 
Hauber (TSV Neubiberg-Ottobrunn) bis zur amtierenden Juniorenmeisterin Nathalie Grittner 
(VfB Friedrichshafen). Hinzu kommt mit Mai Nguyen (OSC München) eine junge Spielerin, die 
in letzter Zeit zu überzeugen wusste und es den anderen Damen schwer machen will und auch 
die Jugendliche Christina Kunzmann (TSV Neuhausen-Nymphenburg) will in die Phalanx der 
arrivierten Damen einbrechen. 

 

Herreneinzel :  

Beste Chancen für Wahrsager und Buchmacher - die Ergebnisse der Besten sind derart 
widersprüchlich, dass Vorhersagen schwerfallen. Lucas Bednorsch, Marco Weese und Benjamin 
Wahl aus Schorndorf, Björn Wippich, Tobias Axmann und Stefan Adam aus Zittau, Tobias 
Wadenka aus München, ergänzt durch Florian Berchtenbreiter aus Dillingen und Philipp Discher 
aus Dossenheim - jeder hat ein Pfund zu bieten und auch fast jeder hat bereits herausragende 
Hänger gehabt. Im langjährigen Durchschnitt könnten Lucas und Björn diejenigen sein, mit 
denen am ehesten gerechnet werden darf - aber wie immer kurz nach der Weihnachtspause 



entscheiden Trainingsrückstand und Tagesform darüber, wer am Ende vorne liegt. In jedem Fall 
ist hier Spannung garantiert. 

 

Damendoppel :  

Eine Olympiateilnehmerin und die amtierende deutsche Vizemeisterin - Nicol Bittner (PTSV 
Rosenheim) und Claudia Vogelgsang (VfB Friedrichshafen) wollen die Konkurrenz aufmischen. 
Aber grundsätzlich ist auch diese Disziplin immer für Überraschungen gut. Hervorragende 
Ergebnisse liefern die eingespielten Paarungen Julia Hauber / Julia Schmidt (TSV Neubiberg-
Ottobrunn) sowie Natalie Tropf / Kerstin Wagner (SG Schorndorf). Außenseiterchancen dürften 
Jessica Willems und Sandra Eckstein (TSV Neuhausen-Nymphenburg) sowie die Jugendlichen 
Barbara Bellenberg (PTSV Rosenheim) und Christina Kunzmann (TSV Neuhausen-
Nymphenburg) haben. 

 

Herrendoppel :  

Ähnlich dem Mixed haben Lucas Bednorsch und Benjamin Wahl (SG Schorndorf) ihren Titel im 
Landesverband bereits verteidigen können, in der laufenden Saison aber auch bereits einige 
Niederlagen einstecken müssen. Ihnen dicht auf den Fersen sind die Zittauer Björn Wippich und 
Stefan Adam sowie die Münchener Paarung Tobias Wadenka / Konstantin Dubs. 
Hauber/Placzek (TSV Neubiberg-Ottobrunn) und Axmann/Weese (SG Robur Zittau / SG 
Schorndorf) sowie Beutel/Weil (SG Schorndorf) wollen ebenfalls an die Tür klopfen und ihre 
Visitenkarte abgeben und auch die Dillinger Berchtenbreiter/Schwenger dürfen nicht 
unterschätzt werden. 

 

Ähnlich wie schon bei den Landesmeisterschaften ergeht auch an dieser Stelle der Aufruf an alle 
Leistungsträger der Gruppe SüdOst, für die in Bielefeld stattfindende Deutsche Meisterschaft am 
02.-05.02.2012 zu melden. Selbstverständlich erwarte und verlange ich die Zusage sämtlicher 
Teilnehmer der Halbfinale. 

 

 

Andreas Schuch 

Sportwart Gruppe SüdOst 



Zeitplan
SüdOstDt. Meisterschaft 11/12

geplante Zeit Disziplin Spiele Spielrunde

Samstag, 07. Januar 2012

09:30 Uhr Begrüßung

09:40 - 10:05 Uhr GD 9 Vorrunde

10:05 - 10:30 Uhr GD 5 Vorrunde

10:40 - 11:10 Uhr GD 8 Hauptrunde

11:30 - 12:00 Uhr GD 4 VF

12:20 - 12:55 Uhr GD 2 HF

12:30 - 12:55 Uhr HE 7 Vorrunde

12:55 - 13:20 Uhr HE 8 Vorrunde

13:20 - 13:45 Uhr HE 8 Vorrunde

13:45 - 14:10 Uhr DE 8 Vorrunde

14:10 - 14:40 Uhr HE 8 1.Hauptrunde

14:40 - 15:10 Uhr HE 8 1.Hauptrunde

15:10 - 15:40 Uhr DE 8 Hauptrunde

15:40 - 16:10 Uhr HE 8 2.Hauptrunde

16:10 - 16:45 Uhr DE 4 VF

16:30 - 17:05 Uhr HE 4 VF

16:45 - 17:15 Uhr HD 5 Vorrunde

17:10 - 17:40 Uhr HD 8 Vorrunde

17:40 - 18:10 Uhr DD 7 Hauptrunde

18:10 - 18:40 Uhr HD 8 Hauptrunde

18:40 - 19:15 Uhr DD 4 VF

19:00 - 19:35 Uhr HD 4 VF

Sonntag, 08. Januar 2012

09:00 Uhr Begrüßung

09:05 - 09:40 Uhr DE 2 HF

09:40 - 10:15 Uhr HE 2 HF

10:15 - 10:50 Uhr DD 2 HF

10:50 - 11:25 Uhr HD 2 HF

11:45 - 12:25 Uhr GD 1 Finale

12:45 - 13:25 Uhr DE 1 Finale

13:15 - 13:55 Uhr HE 1 Finale

13:45 - 14:25 Uhr DD 1 Finale

14:15 - 14:55 Uhr HD 1 Finale

15:00 Uhr Siegerehrung



Südostdeutsche Meisterschaft O19 2012
Meldungen von HE - Hauptfeld

Datum

07 - 08 Jan 2012
City, Country

Stockach, GER
Website

Name Anz. Konk.Geb SpielerID Verein St.

1 Arenz, Tobias M 14.04.1984 05-21681 VfB Friedrichshafen BAW

2 Bednorsch, Lucas M 08.07.1989 05-22567 SG Schorndorf BAW

3 Benz-Baldas, Jonas M 27.09.1991 05-26989 BSpfr. Neusatz BAW

4 Beutel, Christian M 18.03.1985 05-16639 SG Schorndorf BAW

5 Bühler, Andreas M 26.08.1987 05-20348 TV Zizenhausen BAW

6 Discher, Philipp M 29.09.1990 05-29160 TSG Dossenheim BAW

7 Grüble, Stefan M 17.11.1980 05-17853 SV Spaichingen BAW

8 Hagemeister, Björn M 10.05.1992 05-26315 VfB Friedrichshafen BAW

9 Herb, Mario M 08.05.1981 05-13316 BSpfr. Neusatz BAW

10 Kramer, Julian M 28.04.1988 05-29529 TSG Tübingen BAW

11 Kron, Konstantin M 05.03.1987 05-20618 BSpfr. Neusatz BAW

12 Lohmann, Vitus M 16.07.1986 05-41645 BSpfr. Neusatz BAW

13 Nuß, Sebastian M 17.12.1985 05-24281 BV Rastatt BAW

14 Ortinau, Ralf M 01.12.1980 05-17995 TuS Metzingen BAW

15 Roth, Patrick M 15.04.1991 05-26585 BSpfr. Neusatz BAW

16 Roth, Sebastian M 15.10.1992 05-26584 BSpfr. Neusatz BAW

17 Schade, Konrad M 15.05.1986 05-30402 TSG Dossenheim BAW

18 Scheyerle, Michael M 03.08.1990 05-24135 SV Neuravensburg BAW

19 Scheyerle, Tobias M 03.08.1990 05-24136 SV Neuravensburg BAW

20 Schlossarek, Thomas M 21.02.1988 05-33141 BSpfr. Neusatz BAW

21 Sommer, Philip M 20.04.1985 05-19443 TSG Tübingen BAW

22 Sum, Timo M 01.10.1978 05-14163 SV Spaichingen BAW

23 Vetter, Rene M 08.07.1977 05-30090 SV Neuravensburg BAW

24 Wahl, Benjamin M 23.02.1982 05-19427 SG Schorndorf BAW

25 Weese, Marco M 28.03.1991 05-23677 SG Schorndorf BAW

26 Wegmann, Lars M 11.11.1979 05-19195 TV Zizenhausen BAW

27 Weil, Frederik M 10.08.1987 05-21869 SG Schorndorf BAW

28 Wernet, Timo M 27.04.1989 05-26595 TV Zizenhausen BAW

29 Bachhuber, Alfons Jun. M 09.01.1985 07-19061 Post SV Landshut BAY

30 Bachhuber, Jakob M 23.07.1989 07-23259 Post SV Landshut BAY

31 Bastian, Kai M 25.09.1983 07-20649 BC Aschaffenburg BAY

32 Beier, Patrick M 03.03.1991 07-25817 TSV Neuhausen-NymphenburgBAY

33 Berchtenbreiter, Florian M 14.02.1990 07-26635 TV Dillingen BAY

34 Faust, Philipp M 29.10.1982 07-20304 BC Aschaffenburg BAY

35 Kirschner, Hannes M 16.12.1992 07-28625 Post SV Landshut BAY

36 Kohl, Arno M 15.10.1994 07-30412 PTSV Rosenheim BAY

37 Mikschl, Andreas M 16.06.1988 07-27171 Post SV Landshut BAY

38 Müller, Heiko M 23.07.1977 01-70158 Post SV Landshut BAY

39 Pistorius, Andreas M 20.10.1991 07-26994 TSV Freystadt BAY

40 Pistorius, Johannes M 16.06.1995 07-28805 TSV Freystadt BAY

41 Placzek, Benjamin M 21.03.1985 07-15710 TSV Neubiberg-OttobrunnBAY

42 Schindler, Stephan M 14.12.1984 07-21777 TSV Neubiberg-OttobrunnBAY

43 Schwenger, Marc M 04.09.1990 07-27961 TV Dillingen BAY

44 Schäffer, Christian M 22.01.1989 07-24699 TV Marktheidenfeld BAY

45 Seisig, Philipp M 04.12.1989 07-27700 Post SV Landshut BAY

46 Serby, Philipp M 30.06.1995 07-31341 TSV Freystadt BAY

47 Specht, Fabian M 26.05.1992 07-28525 TV Marktheidenfeld BAY

48 Teuber, Michael M 17.09.1993 07-27777 TSV Freystadt BAY

49 Wadenka, Tobias M 15.10.1990 07-23747 TSV Neuhausen-NymphenburgBAY

50 Waffler, Florian M 18.06.1994 07-31654 TSV Freystadt BAY

51 Adam, Stefan M 15.08.1988 16-2965 SG Robur Zittau SAC

52 Axmann, Tobias M 26.09.1988 16-4069 SG Robur Zittau SAC

53 Kamann, Sven-Matti M 25.01.1990 16-3936 Tauchaer SV SAC

54 Reissig, Benjamin M 24.12.1984 16-2810 HSG DHfK Leipzig SAC

55 Wippich, Björn M 21.10.1977 16-1012 SG Robur Zittau SAC
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Südostdeutsche Meisterschaft O19 2012
Meldungen von DE - Hauptfeld

Datum

07 - 08 Jan 2012
City, Country

Stockach, GER
Website

Name Anz. Konk.Geb SpielerID Verein St.

1 Glaser, Katja W 28.01.1985 05-25689 SV Spaichingen BAW

2 Grittner, Nathalie W 10.03.1991 05-25727 VfB Friedrichshafen BAW

3 Haupt, Maike W 11.10.1979 05-31092 TV Zizenhausen BAW

4 Kieffer, Karin W 22.05.1987 05-35969 BV Rastatt BAW

5 Martin, Christina W 16.10.1977 05-14756 TV Zizenhausen BAW

6 Nichterwitz, Anja W 25.04.1989 05-22747 SV Neuravensburg BAW

7 Thumfart, Sabrina W 02.05.1985 05-22654 SSV Ettlingen BAW

8 Tropf, Natalie W 05.01.1983 05-17192 SG Schorndorf BAW

9 Vogelgsang, Claudia W 29.02.1976 05-10175 VfB Friedrichshafen BAW

10 Bellenberg, Barbara W 19.07.1993 07-31945 PTSV Rosenheim BAY

11 Eckstein, Sandra W 30.04.1987 07-23414 TSV Neuhausen-NymphenburgBAY

12 Hauber, Julia W 17.05.1983 07-18058 TSV Neubiberg-OttobrunnBAY

13 Jötten, Laila W 10.05.1995 07-30726 TSV Freystadt BAY

14 Jötten, Tanja W 10.05.1995 07-30725 TSV Freystadt BAY

15 Kunzmann, Christina W 02.08.1993 07-29018 TSV Neuhausen-NymphenburgBAY

16 Nguyen, Xuan Mai W 01.04.1992 07-30425 OSC München BAY

17 Oliwa, Amelie W 29.10.1992 07-28872 TSV Neuhausen-NymphenburgBAY

18 Paul, Natalie W 03.12.1992 07-30838 TV Dillingen BAY

19 Reuter, Annika W 28.12.1991 05-30157 TV Dillingen BAY

20 Roth, Verena W 15.04.1984 07-20792 TSV Neubiberg-OttobrunnBAY

21 Schmidt, Julia W 28.04.1988 07-24143 TSV Neubiberg-OttobrunnBAY

22 Teuber, Tamara W 02.04.1987 07-20358 TSV Freystadt BAY

23 Bartsch, Nicole W 11.11.1984 16-3563 SG Robur Zittau SAC

24 Engelhardt, Julia W 20.08.1988 16-3995 SG Robur Zittau SAC
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Südostdeutsche Meisterschaft O19 2012
Meldungen von HD - Hauptfeld

Datum

07 - 08 Jan 2012
City, Country

Stockach, GER
Website

Name Anz. Konk.Geb SpielerID Verein St.

1 Arenz, Tobias M 14.04.1984 05-21681 VfB Friedrichshafen BAW

Hagemeister, Björn M 10.05.1992 05-26315 VfB Friedrichshafen BAW

2 Bednorsch, Lucas M 08.07.1989 05-22567 SG Schorndorf BAW

Wahl, Benjamin M 23.02.1982 05-19427 SG Schorndorf BAW

3 Benz-Baldas, Jonas M 27.09.1991 05-26989 BSpfr. Neusatz BAW

Schindler, Stephan M 14.12.1984 07-21777 TSV Neubiberg-OttobrunnBAY

4 Beutel, Christian M 18.03.1985 05-16639 SG Schorndorf BAW

Weil, Frederik M 10.08.1987 05-21869 SG Schorndorf BAW

5 Bühler, Andreas M 26.08.1987 05-20348 TV Zizenhausen BAW

Wegmann, Lars M 11.11.1979 05-19195 TV Zizenhausen BAW

6 Discher, Philipp M 29.09.1990 05-29160 TSG Dossenheim BAW

Schade, Konrad M 15.05.1986 05-30402 TSG Dossenheim BAW

7 Grüble, Stefan M 17.11.1980 05-17853 SV Spaichingen BAW

Sommer, Philip M 20.04.1985 05-19443 TSG Tübingen BAW

8 Herb, Mario M 08.05.1981 05-13316 BSpfr. Neusatz BAW

Schlossarek, Thomas M 21.02.1988 05-33141 BSpfr. Neusatz BAW

9 Kramer, Julian M 28.04.1988 05-29529 TSG Tübingen BAW

Ortinau, Ralf M 01.12.1980 05-17995 TuS Metzingen BAW

10 Kron, Konstantin M 05.03.1987 05-20618 BSpfr. Neusatz BAW

Lohmann, Vitus M 16.07.1986 05-41645 BSpfr. Neusatz BAW

11 Nuß, Sebastian M 17.12.1985 05-24281 BV Rastatt BAW

Vetter, Rene M 08.07.1977 05-30090 SV Neuravensburg BAW

12 Roth, Patrick M 15.04.1991 05-26585 BSpfr. Neusatz BAW

Roth, Sebastian M 15.10.1992 05-26584 BSpfr. Neusatz BAW

13 Scheyerle, Michael M 03.08.1990 05-24135 SV Neuravensburg BAW

Scheyerle, Tobias M 03.08.1990 05-24136 SV Neuravensburg BAW

14 Bachhuber, Alfons Jun. M 09.01.1985 07-19061 Post SV Landshut BAY

Bachhuber, Jakob M 23.07.1989 07-23259 Post SV Landshut BAY

15 Bastian, Kai M 25.09.1983 07-20649 BC Aschaffenburg BAY

Faust, Philipp M 29.10.1982 07-20304 BC Aschaffenburg BAY

16 Beier, Patrick M 03.03.1991 07-25817 TSV Neuhausen-NymphenburgBAY

Nirschl, Thomas M 21.07.1975 07-12039 TSV Neuhausen-NymphenburgBAY

17 Berchtenbreiter, Florian M 14.02.1990 07-26635 TV Dillingen BAY

Schwenger, Marc M 04.09.1990 07-27961 TV Dillingen BAY

18 Dubs, Konstantin M 24.07.1975 07-24615 TSV Neuhausen-NymphenburgBAY

Wadenka, Tobias M 15.10.1990 07-23747 TSV Neuhausen-NymphenburgBAY

19 Hauber, Michael M 11.06.1985 07-18059 TSV Neubiberg-OttobrunnBAY

Placzek, Benjamin M 21.03.1985 07-15710 TSV Neubiberg-OttobrunnBAY

20 Kirschner, Hannes M 16.12.1992 07-28625 Post SV Landshut BAY

Mikschl, Andreas M 16.06.1988 07-27171 Post SV Landshut BAY

21 Kohl, Arno M 15.10.1994 07-30412 PTSV Rosenheim BAY

Serby, Philipp M 30.06.1995 07-31341 TSV Freystadt BAY

22 Müller, Heiko M 23.07.1977 01-70158 Post SV Landshut BAY

Seisig, Philipp M 04.12.1989 07-27700 Post SV Landshut BAY

23 Pistorius, Andreas M 20.10.1991 07-26994 TSV Freystadt BAY

Pistorius, Johannes M 16.06.1995 07-28805 TSV Freystadt BAY

24 Rocholl, Philipp M 01.04.1978 05-18339 TSV Neubiberg-OttobrunnBAY

Sum, Timo M 01.10.1978 05-14163 SV Spaichingen BAW

25 Schäffer, Christian M 22.01.1989 07-24699 TV Marktheidenfeld BAY

Specht, Fabian M 26.05.1992 07-28525 TV Marktheidenfeld BAY

26 Teuber, Michael M 17.09.1993 07-27777 TSV Freystadt BAY

Waffler, Florian M 18.06.1994 07-31654 TSV Freystadt BAY

27 Adam, Stefan M 15.08.1988 16-2965 SG Robur Zittau SAC

Wippich, Björn M 21.10.1977 16-1012 SG Robur Zittau SAC

28 Axmann, Tobias M 26.09.1988 16-4069 SG Robur Zittau SAC

Weese, Marco M 28.03.1991 05-23677 SG Schorndorf BAW

29 Kamann, Sven-Matti M 25.01.1990 16-3936 Tauchaer SV SAC
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Südostdeutsche Meisterschaft O19 2012
Meldungen von HD - Hauptfeld

Datum

07 - 08 Jan 2012
City, Country

Stockach, GER
Website

Name Anz. Konk.Geb SpielerID Verein St.

Reissig, Benjamin M 24.12.1984 16-2810 HSG DHfK Leipzig SAC
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Südostdeutsche Meisterschaft O19 2012
Meldungen von DD - Hauptfeld

Datum

07 - 08 Jan 2012
City, Country

Stockach, GER
Website

Name Anz. Konk.Geb SpielerID Verein St.

1 Fuchs, Silke W 02.03.1989 05-28374 TV Zizenhausen BAW

Lauber, Verena W 20.04.1985 05-41278 TV Zizenhausen BAW

2 Grittner, Nathalie W 10.03.1991 05-25727 VfB Friedrichshafen BAW

Nichterwitz, Anja W 25.04.1989 05-22747 SV Neuravensburg BAW

3 Haupt, Maike W 11.10.1979 05-31092 TV Zizenhausen BAW

Martin, Christina W 16.10.1977 05-14756 TV Zizenhausen BAW

4 Kieffer, Karin W 22.05.1987 05-35969 BV Rastatt BAW

Walter, Denise W 11.10.1989 05-26564 TSG Dossenheim BAW

5 Klein, Eileen W 07.06.1992 05-27145 BSpfr. Neusatz BAW

Klein, Moana W 07.06.1992 05-27146 BSpfr. Neusatz BAW

6 Tropf, Natalie W 05.01.1983 05-17192 SG Schorndorf BAW

Wagner, Kerstin W 01.06.1985 05-18261 SG Schorndorf BAW

7 Bellenberg, Barbara W 19.07.1993 07-31945 PTSV Rosenheim BAY

Kunzmann, Christina W 02.08.1993 07-29018 TSV Neuhausen-NymphenburgBAY

8 Bittner, Nicol W 07.10.1975 05-26011 PTSV Rosenheim BAY

Vogelgsang, Claudia W 29.02.1976 05-10175 VfB Friedrichshafen BAW

9 Eckstein, Sandra W 30.04.1987 07-23414 TSV Neuhausen-NymphenburgBAY

Willems, Jessica W 12.02.1977 01-15085 TSV Neuhausen-NymphenburgBAY

10 Hauber, Julia W 17.05.1983 07-18058 TSV Neubiberg-OttobrunnBAY

Schmidt, Julia W 28.04.1988 07-24143 TSV Neubiberg-OttobrunnBAY

11 Jötten, Tanja W 10.05.1995 07-30725 TSV Freystadt BAY

Teuber, Tamara W 02.04.1987 07-20358 TSV Freystadt BAY

12 Nguyen, Xuan Mai W 01.04.1992 07-30425 OSC München BAY

Roth, Verena W 15.04.1984 07-20792 TSV Neubiberg-OttobrunnBAY

13 Oliwa, Amelie W 29.10.1992 07-28872 TSV Neuhausen-NymphenburgBAY

Oliwa, Annika W 24.10.1994 07-30525 TV Dillingen BAY

14 Paul, Natalie W 03.12.1992 07-30838 TV Dillingen BAY

Reuter, Annika W 28.12.1991 05-30157 TV Dillingen BAY

15 Bartsch, Nicole W 11.11.1984 16-3563 SG Robur Zittau SAC

Engelhardt, Julia W 20.08.1988 16-3995 SG Robur Zittau SAC
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Südostdeutsche Meisterschaft O19 2012
Meldungen von MX - Hauptfeld

Datum

07 - 08 Jan 2012
City, Country

Stockach, GER
Website

Name Anz. Konk.Geb SpielerID Verein St.

1 Arenz, Tobias M 14.04.1984 05-21681 VfB Friedrichshafen BAW

Grittner, Nathalie W 10.03.1991 05-25727 VfB Friedrichshafen BAW

2 Beutel, Christian M 18.03.1985 05-16639 SG Schorndorf BAW

Tropf, Natalie W 05.01.1983 05-17192 SG Schorndorf BAW

3 Bühler, Andreas M 26.08.1987 05-20348 TV Zizenhausen BAW

Lauber, Verena W 20.04.1985 05-41278 TV Zizenhausen BAW

4 Hagemeister, Björn M 10.05.1992 05-26315 VfB Friedrichshafen BAW

Klein, Moana W 07.06.1992 05-27146 BSpfr. Neusatz BAW

5 Nuß, Sebastian M 17.12.1985 05-24281 BV Rastatt BAW

Kieffer, Karin W 22.05.1987 05-35969 BV Rastatt BAW

6 Roth, Patrick M 15.04.1991 05-26585 BSpfr. Neusatz BAW

Klein, Eileen W 07.06.1992 05-27145 BSpfr. Neusatz BAW

7 Scheyerle, Tobias M 03.08.1990 05-24136 SV Neuravensburg BAW

Nichterwitz, Anja W 25.04.1989 05-22747 SV Neuravensburg BAW

8 Schlossarek, Thomas M 21.02.1988 05-33141 BSpfr. Neusatz BAW

Walter, Denise W 11.10.1989 05-26564 TSG Dossenheim BAW

9 Sommer, Philip M 20.04.1985 05-19443 TSG Tübingen BAW

Thumfart, Sabrina W 02.05.1985 05-22654 SSV Ettlingen BAW

10 Sum, Timo M 01.10.1978 05-14163 SV Spaichingen BAW

Glaser, Katja W 28.01.1985 05-25689 SV Spaichingen BAW

11 Wahl, Benjamin M 23.02.1982 05-19427 SG Schorndorf BAW

Wagner, Kerstin W 01.06.1985 05-18261 SG Schorndorf BAW

12 Wegmann, Lars M 11.11.1979 05-19195 TV Zizenhausen BAW

Fuchs, Silke W 02.03.1989 05-28374 TV Zizenhausen BAW

13 Wernet, Timo M 27.04.1989 05-26595 TV Zizenhausen BAW

Martin, Christina W 16.10.1977 05-14756 TV Zizenhausen BAW

14 Bastian, Kai M 25.09.1983 07-20649 BC Aschaffenburg BAY

Kunzmann, Christina W 02.08.1993 07-29018 TSV Neuhausen-NymphenburgBAY

15 Berchtenbreiter, Florian M 14.02.1990 07-26635 TV Dillingen BAY

Paul, Natalie W 03.12.1992 07-30838 TV Dillingen BAY

16 Dubs, Konstantin M 24.07.1975 07-24615 TSV Neuhausen-NymphenburgBAY

Willems, Jessica W 12.02.1977 01-15085 TSV Neuhausen-NymphenburgBAY

17 Hauber, Michael M 11.06.1985 07-18059 TSV Neubiberg-OttobrunnBAY

Schmidt, Julia W 28.04.1988 07-24143 TSV Neubiberg-OttobrunnBAY

18 Nirschl, Thomas M 21.07.1975 07-12039 TSV Neuhausen-NymphenburgBAY

Eckstein, Sandra W 30.04.1987 07-23414 TSV Neuhausen-NymphenburgBAY

19 Pistorius, Andreas M 20.10.1991 07-26994 TSV Freystadt BAY

Teuber, Tamara W 02.04.1987 07-20358 TSV Freystadt BAY

20 Pistorius, Johannes M 16.06.1995 07-28805 TSV Freystadt BAY

Jötten, Tanja W 10.05.1995 07-30725 TSV Freystadt BAY

21 Placzek, Benjamin M 21.03.1985 07-15710 TSV Neubiberg-OttobrunnBAY

Roth, Verena W 15.04.1984 07-20792 TSV Neubiberg-OttobrunnBAY

22 Schindler, Stephan M 14.12.1984 07-21777 TSV Neubiberg-OttobrunnBAY

Hauber, Julia W 17.05.1983 07-18058 TSV Neubiberg-OttobrunnBAY

23 Schäffer, Christian M 22.01.1989 07-24699 TV Marktheidenfeld BAY

Reuter, Annika W 28.12.1991 05-30157 TV Dillingen BAY

24 Serby, Philipp M 30.06.1995 07-31341 TSV Freystadt BAY

Jötten, Laila W 10.05.1995 07-30726 TSV Freystadt BAY

25 Specht, Fabian M 26.05.1992 07-28525 TV Marktheidenfeld BAY

Nguyen, Xuan Mai W 01.04.1992 07-30425 OSC München BAY

26 Teuber, Michael M 17.09.1993 07-27777 TSV Freystadt BAY

Bellenberg, Barbara W 19.07.1993 07-31945 PTSV Rosenheim BAY

27 Wadenka, Tobias M 15.10.1990 07-23747 TSV Neuhausen-NymphenburgBAY

Oliwa, Amelie W 29.10.1992 07-28872 TSV Neuhausen-NymphenburgBAY

28 Waffler, Florian M 18.06.1994 07-31654 TSV Freystadt BAY

Oliwa, Annika W 24.10.1994 07-30525 TV Dillingen BAY

29 Adam, Stefan M 15.08.1988 16-2965 SG Robur Zittau SAC
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Südostdeutsche Meisterschaft O19 2012
Meldungen von MX - Hauptfeld

Datum

07 - 08 Jan 2012
City, Country

Stockach, GER
Website

Name Anz. Konk.Geb SpielerID Verein St.

Engelhardt, Julia W 20.08.1988 16-3995 SG Robur Zittau SAC

30 Wippich, Björn M 21.10.1977 16-1012 SG Robur Zittau SAC

Bartsch, Nicole W 11.11.1984 16-3563 SG Robur Zittau SAC
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Südostdeutsche Meisterschaft O19 2012
Meldungen von MX - Reserve-Liste

Datum

07 - 08 Jan 2012
City, Country

Stockach, GER
Website

Name Anz. Konk.Geb SpielerID Verein St.

1 Grüble, Stefan M 17.11.1980 05-17853 SV Spaichingen BAW

2 Kron, Konstantin M 05.03.1987 05-20618 BSpfr. Neusatz BAW

3 Lohmann, Vitus M 16.07.1986 05-41645 BSpfr. Neusatz BAW

4 Roth, Sebastian M 15.10.1992 05-26584 BSpfr. Neusatz BAW

5 Vetter, Rene M 08.07.1977 05-30090 SV Neuravensburg BAW

6 Weese, Marco M 28.03.1991 05-23677 SG Schorndorf BAW

7 Weil, Frederik M 10.08.1987 05-21869 SG Schorndorf BAW

8 Axmann, Tobias M 26.09.1988 16-4069 SG Robur Zittau SAC

9 Kamann, Sven-Matti M 25.01.1990 16-3936 Tauchaer SV SAC

10 Reissig, Benjamin M 24.12.1984 16-2810 HSG DHfK Leipzig SAC
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